pcimarkpci MjgwNDowMDE4OjEwMzM6OTJhYTozMTA0OjE4YTM6NTBiZTpkMTI1:VHVlLCAyNSBNYXkgMjAyMSAxMDoxNjozNSAtMDMwMA==

   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZ ALTA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Venâncio Aires, nº 1.611, Centro, Cruz Alta/RS, CEP 98.005-020
Telefone: (55) 3322-4833 – Site: www.camaracruzalta.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 05/2021 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES PARA ADIAMENTO
DA DATA DE APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZ ALTA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n°
01/2021, regido pelo Edital n° 01/2021, de 04 de março de 2021, torna público o presente Edital para
comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o Edital n° 01/2021, de 04 de março de 2021, para alterar o Cronograma de Execução, em
especial a data de aplicação da Prova Teórico-Objetiva devido à situação municipal relacionada à pandemia
do COVID-19, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Publicação dos locais, data e hora da Prova Teórico-Objetiva 1°/07/2021

Consulta das Salas de Prova no site da Legalle Concursos e Impressão do Cartão
de Confirmação de Inscrição

1° a 18/07/2021

Data-base do sorteio público pela Loteria Federal 17/07/2021

Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 18/07/2021

Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 19/07/2021

Ato Público de correção dos Cartões-Resposta 19/07/2021

Último dia para solicitar correção de dados pessoais pela Área do Candidato,
através do site: www.legalleconcursos.com.br

20/07/2021

Período de recursos – Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 20 a 22/07/2021

Período de vistas da Prova-Padrão 20 a 22/07/2021

Publicação do Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva 23/07/2021

Disponibilização dos Certificados de Participação na Área do Candidato, através do
site: www.legalleconcursos.com.br

23/07/2021

Publicação das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 23/07/2021

Período de solicitação de vistas do Cartão-Resposta 23 a 27/07/2021

Período de recursos – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 26 a 28/07/2021

Publicação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva 29/07/2021

Homologação dos Resultados Finais 29/07/2021

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2021, de 04 de março de 2021, as quais
são ratificadas.

Cruz Alta/RS, 21 de maio de 2021.

Mateus Xavier do Amaral,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cruz Alta/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

www.pciconcursos.com.br

http://https://www.grancursosonline.com.br/assinatura-ilimitada